

CORDIS



Wznieś się ponad przeciętność

błogosławieni = wyjątkowi

Numer:
2014
7 (44)

13
WRZEŚNIA
AMFITEATR W ŻYWCU

14:30
zakończenie adoracji
koncert

13:15 ANTI BABILON SYSTEM

12:15 gry i zabawy

11:00 EUCHARYSTIA
bp Roman Pindel

zawiazanie wspólnoty

START
10:00
9:00 - 10:00 recepcja

6zikiart@gmail.com



Na dobry początek



W Ruchu



Już wkrótce



W Twoim regionie



Wydarzyło się



Sprawdzony fachowiec



Rekolekcje wakacyjne



Wspólnoty dorosłych



W diakonii



Kalendarium



W Kościele



Redakcja

Okładka: Paweł Macura

Skład i grafika: Justyna Piwowarska

Domowy Kościół: Janusz Hałat

Wydarzyło się: Ada Legierska

Kalendarium: Kasia Tomiczek

Zapowiedzi: Barbara Pszczółka

Redakcja i wprowadzenie: Jarosław Pszczółka

jaroslaw.pszczolka@vp.pl

Na dobry początek

„Bogu mojemu dziękuję wciąż za was, za łaskę daną wam w Chrystusie Jezusie. W Nim to bowiem zostaliście wzbogaceni we wszystko: we wszelkie słowo i wszelkie poznanie, bo świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was, tak iż nie brakuje wam żadnego daru łaski, gdy oczekujecie objawienia się Pana naszego Jezusa Chrystusa. On też będzie umacniał was aż do końca, abyście byli bez zarzutu w dzień Pana naszego Jezusa Chrystusa. Wierny jest Bóg, który powołał nas do wspólnoty z Synem swoim Jezusem Chrystusem, Panem naszym” (1Kor 1,4-9).

Piękny czas wakacji, czas Oaz Rekolekcyjnych, „ładowania duchowych akumulatorów” jak to często mówią, już za nami. Dziękujemy Panu Bogu, bo znów zdziałał wielkie rzeczy. Charyzmat Ruchu Światło-Życie raz jeszcze wydał z Bożą łaską piękne owoce, raz jeszcze napełnieni Duchem Świętym mogliśmy spotkać żywego Jezusa.

Dziękujemy także ludziom, którzy przez swoją posługę lub swoje uczestnictwo razem z nami zrobili kolejne kilka kroków na ścieżkach wiary. W tym roku w sumie prawie 1000 osób uczestniczyło w naszej diecezji w różnych rekolekcjach Ruchu. Chwała Panu!

Zatem akumulatory naładowane – ruszamy w drogę. W tym roku prowadzi nas RADOŚĆ EWANGELII. To wskazówka i zadanie dla nas na kolejny rok pracy. Nasza formacja, zobowiązania, spotkania, modlitwa – to wszystko, co wypływa z naszego spotkania z Jezusem i za czym tęsknią nasze serca, to nie ciężar, ale dar. Potrzebujemy jeszcze raz wrócić do zachwytu, do pierwszej miłości, która zapłonęła, gdy spojrzeliśmy Jezusowi w oczy. Niezależnie od tego, na jakim etapie formacji jesteśmy, potrzeba świeżości – żeby nas nie przytłoczyła codzienność, narzekanie, trudności... Ona pozwoli nam zapłonąć i ten ogień zanieść wszędzie tam, gdzie go brakuje.

Z konkretnych zadań na ten czas, pierwszy jest powakacyjny Dzień Wspólnoty. Zapraszam wszystkich: kapłanów, rodziny, dorosłych, młodzież i dzieci **do Żywca 13 września na godzinę 10.00**. Drugim dużym wyzwaniem jest **Tydzień z Ewangelią**, który w tym roku odbędzie się na przełomie września i października. Kto może – proszę o włączenie się, kto nie może – o modlitwę. Nasz Ruch jest proszony o wspieranie tego dzieła szczególnie w piątki.

No i w końcu w każdym miejscu rozpoczynamy pracę roczną w ramach poostoazy. Niech Pan błogostawi naszym wspólnotom, diakoniom specjalistycznym i wszystkim, którym jest bliski ideał Światło-Życie.

*Ks. Ryszard
Piętka*

Zachęcamy do nadsyłania relacji i zapowiedzi wydarzeń z Diakonii oraz Wspólnot Ruchu w parafiach, rejonach, diecezji **do 20 września**.

Kontakt: jaroslawpszczolka@vp.pl



Pielgrzymi–rowerzyści z Żywca dotarli na Saharę

Siedmioro rowerzystów Żywca w ciągu 35 dni pokonało trasę około 4,5 tys. km i dotarło 18 sierpnia do piasków Sahary w Maroku. Międzykontynentalna pielgrzymka rozpoczęła się w Żywcu i wiodła m.in. przez Paray le Monial, Lourdes i Fatimę, odbyła się w intencji pokoju na świecie. Rowerzyści modlili się także o nawrócenie ateistów i niepraktykujących chrześcijan. Ks. Grzegorz Kierpiec z konkatedralnej parafii w Żywcu, inicjator przedsięwzięcia „Rozkręć Wiarę z Nadzieją”, przyznaje, że jeszcze przed dotarciem na Saharę, uczestnicy stawiali przed sobą poważne pytania. „Tam gdzie dzieje się dobro, zło wkrada się w owczej skórze. Miesza, zwabia, obiecuje, łudzi, a przede wszystkim niszczy. Czy był to tylko wyjazd, na którym dobrze się bawiłem, czy misja mająca na celu uzyskanie wolności” – dodaje Kierpiec. Początkowo w grupie kierowanej przez księdza Grzegorza jechało 9 osób. Dwie z nich musiały się wycofać z wyprawy. Oprócz zespołu ks. Kierpca, jechała także 9-osobowa ekipa rowerzystów ks. Piotra Niemczyka. Wyruszyła ona bussem 1 sierpnia do Lourdes. Stamtąd rowerzyści szlakiem Camino de Norte przez Santiago de Compostela udali się do Fatimy, gdzie zakończyli pielgrzymkę. W wyprawie udział brała także ekipa z PrayBusów – dwóch samochodów modlitewnych.

Robert Karp

Więcej na: www.diecezja.bielsko.pl

Dzień wspólnoty oaz wakacyjnych w Rajczy

W Rajczy odbył się 28 lipca dzień wspólnoty oaz wakacyjnych. Rekolekcyjne wspólnoty dotarły z Bystrej Krakowskiej, Pewli Małej, Korbielowa, Rycerki Górnej, Rycerki Dolnej, Rajczy-Nickuliny. W sumie zgromadziło się 11 wspólnot: od Oazy Dzieci Bożych, przez I i II stopień Oazy Nowej Drogi, Oazę Rodzin. Uczestnicy rekolekcji przybyli w Beskidy z diecezji warszawskiej, warszawsko-praskiej, wrocławskiej, krakowskiej, opolskiej, katowickiej, z Podkarpacia i Pomorza. Wszystkich uczestników było ponad 400 osób w wieku od 5 miesięcy do 40 lat. Po spotkaniu wspólnot przy Gminnym Ośrodku Kultury na scenie odbyła się prezentacja grup, dzielono się świadectwami, a następnie sprawowana była Eucharystia w sanktuarium Matki Bożej Kazimierzowskiej w Rajczy. Nabożeństwo w kościele i rozestanie zakończyły Dzień Wspólnoty.

Robert Karp

Więcej na: diecezja.bielsko.pl



Trójstyk: modlitwa o pokój na granicy trzech państw

Wierni trzech diecezji – opawsko-ostrowskiej w Czechach, żylińskiej na Słowacji i bielsko-żywieckiej w Polsce – po raz szósty spotkali się 23 sierpnia na modlitwie na Trójstyku w Beskidzie Śląskim. Podczas Mszy św. około 2 tys. wiernych z trzech sąsiadujących ze sobą diecezji modliło się w intencji jedności i pokoju. Mszy św. przewodniczył biskup bielsko-żywieckiej Roman Pindel. Przy ołtarzu modlili się z Tomáš Galis, pasterz diecezji żylińskiej w Słowacji oraz pochodzący z pobliskiej Jaworzynki bp Wiesław Krótki OMI – ordynariusz połóżnej na Dalekiej Północy diecezji Churchill-Baie d’Hudson w Kanadzie.

Františka Lobkowicza, ordynariusza ostrowsko-opawskiego z Republiki Czeskiej reprezentował wikariusz biskupi ds. powołań ks. Adam Rucki. Modlili się posłowie, senatorowie, radni oraz liczni przedstawiciele różnych szczebli samorządu z Polski, Czech i Słowacji. W Eucharystii uczestniczyli także pielgrzymi z Wrocławia i Dolnego Śląska. W Eucharystii na Polanie Trójstykowej udział wzięła także młodzież z Polski, Słowacji i Czech uczestnicząca w specjalnych warsztatach w ramach projektu „Arki Młodych”. Młodzi prowadzili wielojęzyczne śpiewy i rozdawali pocztówki przypominające o tym, że na Trójstyku bije „serce”, które od wieków łączy trzy narody.

Robert Karp

Więcej na: www.diecezja.bielsko.pl



Bp Greger w Kamesznicy: troska o trzeźwość to promocja wolności

O troskę o trzeźwość życia społecznym i rodzinnym, będącą promocją wolności zaapelował bp Piotr Greger, inaugurując 31 lipca w Kamesznicy na Żywiecczyźnie. XX Ogólnopolskie Spotkanie Małżeństw, Które Miały Wesela Bezalkoholowe, zorganizowane przez Stowarzyszenie „Wesele Wesel”. Proboszczem miejscowej parafii jest znany duszpasterz ruchów trzeźwościowych ks. prałat Władysław Zązel. W homilii podczas Mszy św. bp Piotr Greger podkreślił, że trzeźwość jest dowodem dojrzałości oraz wolności wewnętrznej człowieka. Biskup zaznaczył, że 20. rocznica powstania dzieła „Wesele wesel”, będącą promocją budowania codziennego życia małżeńskiego i rodzinnego w całkowitej abstynencji, zbiega się z czas świętowania wielu rocznic państwowych, narodowych i religijnych. Na spotkanie „Wesele Wesel” w Kamesznicy złożą się modlitwy, Msze św., konferencje, warsztaty nt. promowania trzeźwego stylu życia, koncerty oraz gry i zabawy. Spotkanie ma charakter formacyjny i zabawowy.

Początki „Wesela Wesel” sięgają roku 1994, kiedy to Elżbieta i Lech Polakiewiczowie, redaktorzy odpowiedzialni za programy rodzinne, którzy sami mieli wesele bezalkoholowe, planowali na ten temat audycję radiową. Jako eksperta zaprosili ks. Władysława Zązła, który w swojej parafii w Kamesznicy zachęcił ponad sto par do wesel bezalkoholowych.

Robert Karp

Więcej na: www.diecezja.bielsko.pl



Filipińczycy na oazie w Polsce

Historia kontaktów członków Ruchu z katolikami z Filipin prowadzi m.in. przez Chiny. Tam najpierw Ruch rozpoczął działalność – organizując rekolekcje oraz zapraszając Chińczyków na rekolekcje w Polsce. Obecnie, mimo prześladowań Kościoła w ich kraju, Chińczycy tworzą u siebie struktury Światło-Życie.

Na jednym z takich rekolekcyjnych spotkań z udziałem Polaków w Państwie Środka znalazły się również dwie osoby z Filipin, Loren i Ishmael. Rodząca się więź pogłębiła się również dzięki mieszkającemu na Filipinach niemieckiemu znajomemu Jacka Giedy – wrocławianina, członka Ruchu Światło-Życie. Zacieśniające się kontakty zaowocowały w czasie tegorocznych wakacji przyjazdem do Polski pięciorga gości z Filipin.

“Zostaliśmy zaproszeni przez Ruch Światło-Życie na piętnastodniowe rekolekcje. Chcemy nabrać duchowych sił, a jednocześnie podzielić się po powrocie z naszymi rodakami tym, czego nauczymy się od Kościoła w Polsce” – tłumaczył ks. Greg. Głównym celem ich przyjazdu jest udział w rekolekcjach oazowych w Krościenku.

Diakonia Misyjna Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Wrocławskiej zawiązała się 1 października 2012 roku, we wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus – patronki misji. Od tego czasu podejmuje coraz to nowe śmiałe wyzwania. W czasie obecnych wakacji z ewangelizacyjną misją do Kenii wyruszyła para z Domowego Kościoła Archidiecezji Wrocławskiej – Magdalena i Przemysław Skibińscy. W Afryce będą organizować rekolekcje oazowe.

źródło: www.wroclaw.gosc.pl
Więcej na: www.oaza.pl



Wyjazd formacyjno-rekreacyjny rejonu Oświęcim-Brzeszcze Domowego Kościoła

W dniach 20-22.06.2014r. Rejon Oświęcim-Brzeszcze Domowego Kościoła przeżywał Dzień Wspólnoty w formie wyjazdu formacyjno-rekreacyjnego w Pogórze. Wspólnota 25 rodzin zebrała się pod przewodnictwem ks. Grzegorza Kierpiec oraz pary rejonowej. Jak to w Oazie Rodzin były też dzieciaki – czterdzieścioro! W piątek rozpoczęliśmy, w sobotę zakończyliśmy – adorację Najświętszego Sakramentu. Trwała całą noc. Było to doświadczenie takiego osobistego i intymnego spotkania z Panem Jezusem. W sobotę przyjechali ks. Prałat Józef Niedźwiecki i ks. Tomasz Pańczyszyn. Ksiądz Prałat wygłosił do nas słowo – nt. „Rola małżeństwa i rodziny w nowej ewangelizacji”, w którym zawarł cenne i momentami wzruszające uwagi. Temat konferencji ks. Grzegorza brzmiał: „Narodzić się na nowo w mocy Ducha Świętego”. Z konferencji wynikał jasno jeden zasadniczy wniosek: wszystko co dobre jest dziełem Ducha Świętego. I w trakcie rozważań ksiądz stwierdził i ogłosił, że świadectwo powiedzą, zaskoczeni, Małgosia i Krzysztof. W niedzielę odwiedziła nas para diecezjalna, która podzieliła się kilkoma refleksjami na temat formacji w Domowym Kościele. Słowem – przeżyliśmy piękny i radosny czas – poświęcony Bogu i ludziom, czas modlitwy i małżeńskiej adoracji, czas wzajemnego poznawania się i integracji, czas śpiewu i śmiechu oraz czas zatrzymania się i refleksji.

Maryśka i Arek

Więcej na: www.bz.oaza.pl



Wakacje z Bogiem w Augustowie

Niedawno wróciliśmy z „Wakacji z Bogiem w Augustowie”. Był to 10-ciodniowy wyjazd zorganizowany wspólnie przez ks. Jerzego Musiałka (Kęty) dla rodzin oraz ks. Piotra Koniecznego (Międzybrodzie Bialskie) dla dzieci i młodzieży. Wakacje były połączeniem rekolekcji z aktywnym wypoczynkiem. Ks. Jerzy i nasza para animatorska – Anita i Krzysztof Tyryboniowie – codziennie siali ziarno Słowa Bożego i razem modliliśmy się, by wydało owoce. Odwiedziliśmy wiele świętych miejsc. Śladami św. Jana Pawła II płynęliśmy statkiem żeglugi augustowskiej po jeziorach oraz byliśmy na spływie kajakowym Czarną Hańczą. Pływaliśmy także po jeziorze Necko żaglówką, rowerkiem i kajakami. Nie zabrakło również kąpieli w jeziorze i odrobiny plażowania. Było pięknie i wesoło, aż ciężko nam było rozstać się ze sobą i pięknem pojezierza. Wzmocnieni na duchu i ciele długo będziemy wspominać radosne chwile spędzone z Bogiem i naszą wspólnotą na mazurskim łonie. Bogu niech będą dzięki za błogosławiony czas wakacji oraz ks. Jerzemu za ich organizację i prowadzenie. Dziękujemy też Anicie i Krzysiovi za pokrzepienie naszych serc i przypomnienie celu naszego życia.

Ania i Wojtek Głowaccy

Więcej na: www.bz.oaza.pl



20 lat minęło jak jeden dzień

Niedziela, 25 maja b.r. był dla nas, czyli Kręgu IV przy parafii św. Macieja w Andrychowie, dniem szczególnym. Świętowaliśmy wówczas 20-lecie naszego wspólnego trwania w Domowym Kościele. Najważniejszym punktem tego jubileuszu była uroczysta msza św., sprawowana w naszej intencji przez naszych dawnych moderatorów. Eucharystia ta była dla nas wszystkich uroczystym i wzruszającym przeżyciem. Wyrażaliśmy w niej Bogu głęboką wdzięczność za wszelkie dobro otrzymane od Niego za pośrednictwem wspólnoty w ciągu tych minionych 20 lat i prosiliśmy o dalszą opiekę i prowadzenie. Cieszyło nas, że mogliśmy wspólnie czynnie włączyć się w liturgię przez służbę ołtarza, czytanie Słowa Bożego, modlitwę wiernych i procesję z darami.

Po mszy św. przenieśliśmy się wszyscy do Zagórника, gdzie ok. 15-tej rozpoczął się Dzień Wspólnoty Ruchu Światło-Życie Rejonu Andrychowsko-Kęckiego. Nasz Krąg miał też swoje „pięć minut”, aby przedstawić się całej wspólnotie i troszeczkę powspominać.

Chcemy się przedstawić także czytelnikom tej strony. Krąg IV tworzy 5 małżeństw – **Kasia i Grzegorz Pikoniowie**, **Marysia i Franciszek Wojtyłowie**, **Beata i Marek Rusinkowie**, **Anita i Krzysztof Tyrybonowie**, **Krysia i Wiesław Pyziowie**. Mamy wspólnie osiemnaścioro dzieci (w wieku od pięciu do trzydziestu paru lat), które w ciągu naszego dwudziestolecia rodziły się, dorastały, wybierały swoją drogę życiową, zakładały własne rodziny itd. Dwoje spośród nich wraz ze swoimi „połówkami” przystąpiło w tym roku do nowych kręgów DK. Jesteśmy z nich bardzo dumni i cieszymy się z ich decyzji, bo wiemy jak wielką pomocą w budowaniu naszej małżeńskiej jedności była i jest dla nas formacja w tym Ruchu.



Wydarzyło się

„Rodzicami” naszego kręgu, którzy przeprowadzili nas przez etap ewangelizacji i wprowadzali w zagadnienia duchowości małżeńskiej są **Zosia i Szczepan Muszalowie**, a przez pierwszy rok pilotowali nas **Ewa i Andrzej Palkijowie**. Jesteśmy im wdzięczni za ich posługę i świadectwo życia, które nas budowało i utwierdzało w wyborze takiej właśnie wspólnoty. Naszymi moderatorami w ciągu minionych lat byli księża **Jacek Pędziwiatr**, **Maciej Jenkner**, **Dariusz Małczyński**, **Stanisław Wójcik**, **Krzysztof Gworek**, **Jacek Moskał**, a obecnie jest nim **ks. Michał Gajzler**. Wszystkim im mamy wiele do zawdzięczenia – poświęcony nam czas i serce, zaangażowanie w nasze problemy, mądre rady i duchowe wsparcie, okazowaną nam przyjaźń, formowanie naszych umysłów i sumień.

Kiedy patrzymy na minionych 20 lat, widzimy wyraźnie jak wiele w tym czasie otrzymaliśmy od Pana Boga. Dziękujemy Mu za to, że powołał nas do Domowego Kościoła, że mogliśmy w nim poznać tylu wspaniałych ludzi, że nasz Krąg jest dla nas prawdziwym bogactwem i wsparciem, za zobowiązania, które pomagają nam zbliżyć się Pana Jezusa i do siebie nawzajem w naszym małżeństwie i rodzinie.

W czytaniu liturgicznym w czasie naszej jubileuszowej mszy św. usłyszeliśmy słowa z Pierwszego Listu świętego Piotra Apostoła: „Pana Chrystusa miejcie w sercach za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w Chrystusie, doznali zawstydzenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem, jeżeli taka wola Boża, cierpieć dobrze czyniąc, aniżeli czyniąc źle.”

Te słowa bardzo zapadły w nasze serca i sądzimy, że są dla nas wskazówką i zadaniem na kolejne lata trwania w Domowym Kościele.

Para animatorska IV Kręgu - Krystyna i Wiesiek



30 lat Domowego Kościoła w Kozach

Ksiądz Franciszek Blachnicki pisał, że „rocznice i jubileusze dla ludzi wierzących są zawsze okazją i wezwaniem do wdzięcznego wspomnienia wielkich dzieł Bożych.”

Zachęteni tym wezwaniem, w sobotę 14 czerwca podczas uroczystej Mszy Świętej koncelebrowanej przez wielu kapłanów związanych z Domowym Kościołem w Kozach, dziękowaliśmy Bogu za wszelkie dary i łaski jakie spłynęły na nasze małżeństwa i rodziny na przestrzeni minionych 30 lat. Przed liturgią swoje słowo skierował do nas ordynariusz bielsko-żywiecki, **ks. bp Roman Pindel**, który w przeszłości był wikarym w naszej koziańskiej parafii.

Inicjatorami tworzenia Domowego Kościoła w Kozach w 1984 roku ze strony świeckich byli małżonkowie **Jadwiga i Tadeusz Bednarz** wspierani duchowo przez ówczesnego wikariusza **ks. Stanisława Puzyniaka**. W ciągu 30 lat istnienia Domowego Kościoła w naszej parafii, na dłuższy lub krótszy czas włączyło się do wspólnoty ponad 70 małżeństw, powstało w sumie 11 kręgów. Dziesięciu kapłanów wspierało małżonków swoją modlitwą, gotowością do bycia „doradcami duchowymi” w czasie spotkań kręgów i nie tylko.

Obecnie Domowy Kościół w parafii skupia 19 małżeństw (w tym 3 z Wilamowic) formujących się w 4 kręgach, a opiekę duchową nad nami sprawuje **ks. Rafał Gwizdoń**.

Cieszymy się, że do wspólnoty coraz częściej wchodzi również małżonkowie z krótkim stażem małżeńskim, którzy swoim młodzieńczym zapałem zarażają starszych.



Na sobotnią uroczystą Eucharystię zostały imiennie zaproszone wszystkie małżeństwa i kapłani, którzy przez 30 lat istnienia Domowego Kościoła w naszej parafii tworzyli kręgi i prowadzili pracę formacyjną. Wielkim świadectwem zaangażowania i życzliwości, pomimo rozlicznych obowiązków, było uczestnictwo w koncelebrowanej Mszy Świętej u boku moderatora diecezjalnego **ks. Jerzego Musiałka**, księży moderatorów Domowego Kościoła w parafii z przestrzeni 30 lat: **ks. Stanisława Puzyniaka**, **ks. Romana Łędzkiego**, **ks. Piotra Koniecznego**, **ks. Wiesława Ostrowskiego**, **ks. Krzysztofa Moskala** i obecnego moderatora **ks. Rafała Gwizdoń**. Swoja obecnością zaszczylił nas **ks. Franciszek Kołacz**, Moderator Krajowy Domowego Kościoła w latach 1996-2000 oraz inni kapłani: **ks. Aleksander Smarduch**, **ks. Marek Łapczyński**, **ks. Tomasz Gorczyński**, **ks. Łukasz Jończy**, **ks. Krzysztof Kurnik**, **ks. Dariusz Kowala**, **ks. Grzegorz Pydych**, **ks. Marcin Moskal** moderator rejonowy Ruchu Światło-Życie. Dziękujemy również naszemu proboszczowi **ks. Kazimierzowi Greli** za przychylność wobec wspólnoty i wsparcie.

Po Mszy Świętej nasi goście spotkali się w salce domu katechetycznego, by przy herbatce i wspólnej rozmowie dzielić się życiem, wspomnieniami oraz odnowić kontakty.

Z perspektywy czasu można powiedzieć, że nasza wspólnota to wielkie dzieło Boże i dobro, które udało się zbudować dzięki ogromnemu oddaniu i zaangażowaniu wielu ludzi, zarówno małżonków, jak i kapłanów. Dzisiaj, dziękując Bogu za ogień, który kiedyś w nas rozpałił, pragniemy nim służyć i wzrastać w jedności małżeńskiej, a jednocześnie przyciągać swoją postawą do Jezusa kolejne małżeństwa nie tylko naszej parafii. Pomimo tego, że czasy się zmieniają dla nas najważniejsze jest to, że spotykamy się dla Chrystusa i w Jego imię, bo On czeka na każdego z nas. Ufamy też, że Niepokalana Matka Kościoła, której został powierzony nasz Ruch, wyprosi nam wiele łask na dalsze lata. Dziękujemy Bogu i wszystkim przybyłym za obecność i wspólną modlitwę.

Lucyna i Marek Greń



Sprawdzony fachowiec

Andrzej Czaderna "ANROL"
BRAMY | OGRODZENIA | ROLETY

Kozy



601808572
338175690



anrol@in.com.pl

WWW

www.anrol.bls.pl

Stanisław Majkowski, Usługi Remontowo-Budowlane

WYKAŃCZANIE WNĘTRZ
USŁUGI BUDOWLANE

Bielsko-Biała



609293979
338119521



stanmaj1967@gmail.com

WWW

Piotr Szarek "GRUPA SZARKA"
INFORMATYKA | TELEKOMUNIKACJA

Bielsko-Biała



665370900



biuro@grupaszarka.pl

WWW

www.grupaszarka.pl

Waldemar Mieszczak "MONTER BIERY"
INSTALACJE ELEKTRYCZNE

Biery



604245433



biuro@monter-beskidy.eu

WWW

www.monter-beskidy.eu

Artur Zalewski "BRAMEN"
ŚLUSARSTWO | KOWALSTWO, BRAMY
OGRODZENIA | ROLETY

Zarzecze, Kozy



514272760



biuro@bramen.pl

WWW

www.bramen.pl

Jakub Matlak
TRANSPORT | PRZEPROWADZKI
STOLARSTWO

Bielsko-Biała



512769868



matlajakub@gmail.com

WWW

www.meble-bielsko.com.pl

Pełne informacje dotyczące zakresu
usług i promocji dla oazowiczów
można znaleźć na www.bz.oaza.pl



Kalendarium

Ruchu Światło-Życie
w diecezji bielsko-żywieckiej
od 09.2014 do 09.2015

I. Spotkanie wszystkich (!) członków Stowarzyszenia
31.08.2013 (godz. 19.00)
27.08.2015

Powakacyjny Dzień Wspólnoty: 13.09.2013 (Żywiec)

Kapłani

1. Ogólnopolskie spotkanie proboszczów KOINONIA:
7-9.10, Porszewice.
2. Spotkanie kapłanów i odpowiedzialnych prowadzących oazy letnie: 22.02.2014 (sobota) od godz. 15:00 (Panie Odpowiedzialne od godz. 9:00!).

Animatorzy

1. Diecezjalne Studium Animatora:
Początek w piątek o godz. 22:00. Uczestnictwo planujemy od początku do końca a więc tak chciejmy układać swe zajęcia, aby nie było pokusy późniejszego przyjeżdżania lub wcześniejszego wyjeżdżania.
Konieczne zgłoszenia wg formularza na stroni internetowej!!!

| Data | Rok I | Rok II |
|-----------|----------------|--------------|
| 26-28.09. | Jezus Chrystus | Liturgia |
| 17-19.10. | Słowo Boże | Nowa Kultura |
| 14-16.11. | Modlitwa | Duch Święty |
| 23-25.01. | Świadectwo | Kościół |
| 14-16.03. | Niepokalana | Agape |

2. KODA:
14-25.08. Formularz zgłoszeń na stronie oazowej: bz.oaza.pl, Zgłoszenia do 01.08. Warunkiem wystartowania rekolekcji jest zgłoszenie przynajmniej 10 osób! Przyjazd do 17:00; wyjazd rano!

3. Diecezjalne Rozesłanie Oaz:
12-13.06. – w formie Lokalnej Oazy Matki. W Rozesłaniu obowiązkowo uczestniczą wszyscy członkowie diakonii wszystkich oaz rekolekcyjnych.

4. Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych (DWDD):
24-25.10. i 21-22.03. To spotkania przedstawicieli 7 diecezji w celu wymiany doświadczeń i planowania wspólnej pracy. Moderator Diecezjalny oczekuje na gotowość wzięcia udziału w tych spotkaniach.

Aby nie dochodziło do kolizji terminów i by można było planować sobie czas podajemy już teraz najważniejsze terminy spotkań na bieżący rok formacyjny.

TAM GDZIE NIE ZAZNACZONO TEGO SPECJALNIE SPOTKANIA ODYWAJĄ SIĘ U ŚW. PAWŁA W BIELSKU-BIAŁEJ!



Kalendarium

Ruchu Światło-Życie
w diecezji bielsko-żywieckiej
od 09.2014 do 09.2015

Animatorzy

5. ORDJ: 28.11.-30.11..2014 (Porszewice)

6. Kongregacja Odpowiedzialnych Ruchu Światło-Życie:
20-23.02. – Częstochowa. Zgłoszenia wyjazdu na KO u
Moderatora Diecezjalnego.

7. Centralna Oaza Matka:
22-25.05. – Krościenko. W czasie COM-u animatorzy, którzy
uczestniczyli w Studium Animatora i spełniają wszystkie
warunki, mogą uzyskać błogosławieństwo do posługi w Ruchu
Światło-Życie wraz z krzyżem animatorskim, a członkowie
Stowarzyszenia – błogosławieństwo do posługi. Zgłoszenia
indywidualnie u Moderatora Diecezjalnego do 11.05.

8. Krajowe podsumowanie oaz:
25-27.08. – Krościenko. Moderator Diecezjalny oczekuje na
gotowość uczestnictwa w Podsumowaniu.

Uczestnicy

1. Rejonowe Dni Wspólnoty:
5.10.; 7.12.; 15.03. (rodziny) – młodzież uczestniczy w ŚDM
w Niedzielę Palmową; 17.05. – dzieci, młodzież i dorośli.
Wskazane terminy są terminami ogólnopolskimi i ich prze-
strzeganie jest wyrazem jedności w naszym Ruchu. Bardzo więc
prosimy, aby zmiana terminów była czymś zupełnie wyjątko-
wym i tylko w bardzo uzasadnionych wypadkach.

2. Triduum Paschalne
2-5.04. Do uczestnictwa w Triduum Paschalnym we wspól-
nocie deuterokatechumenalnej są zobowiązani wszyscy po
II st. oazy. Zgłoszenia do 28.03. Początek w Wielki Czwartek
o godz. 15:00, a zakończenie w Niedzielę Zmartwychwstania
ok. godz. 16:00. Nie ma możliwości późniejszego przyjeżdżania
ani wcześniejszego wyjeżdżania!

3. Terminy oaz wakacyjnych:
I 27.06.-13.07. II 14-30.07.
Formularze zgłoszeń na stronie oazowej: bz.oaza.pl.
Zgłoszenia 14-16.04!

4. Powakacyjny Dzień Wspólnoty: 12.09.2014

Aby nie dochodziło do ko-
lizji terminów i by można było
planować sobie czas podajemy
już teraz najważniejsze terminy
spotkań na bieżący rok forma-
cyjny.

**TAM GDZIE NIE ZAZNA-
CZONO TEGO SPECJALNIE
SPOTKANIA ODYWAJĄ SIĘ
U ŚW. PAWŁA W BIELSKU-
-BIAŁEJ!**

